1

华创阳安股份有限公司独立董事

关于第六届董事会第二十二次会议相关事项的

独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》《上海证

券交易所股票上市规则》和《公司章程》《公司独立董事工作制度》等有关规定，

我们作为华创阳安股份有限公司（以下称“公司”）独立董事，现就公司第六届

董事会第二十二次会议审议的关于公司员工持股计划、关于聘任公司副总经理事

项及关于调整股份回购价格等相关事项发表如下独立意见：

一、关于聘任公司副总经理事项

1、 本次聘任张小艾先生为公司副总经理的提名程序、表决程序符合《中华

人民共和国公司法》《公司章程》《上海证券交易所股票上市规则》等的有关规定。

2、张小艾先生具有良好的个人品质和职业道德，具备履行职责所需要的专

业知识，能够胜任副总经理岗位的职责要求，符合《中华人民共和国公司法》《上

海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》有关任职资格的规定，未发现其存

在相关法律法规规定的禁止任职的情况，未有被中国证监会确定为市场禁入者且

尚未解除的情形。

因此，我们同意聘任张小艾先生为公司副总经理，任期自本次董事会通过之

日起至本届董事会届满之日为止。

二、关于公司员工持股计划和第一期员工持股计划

 1、公司员工持股计划及第一期员工持股计划（以下合称“员工持股计划”）

符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《关于上市公司实施员

工持股计划试点的指导意见》等有关法律、行政法规、规章、规范性文件和《公

司章程》的规定。审议员工持股计划的董事会会议的召集、出席人数、表决程序

符合《公司法》《公司章程》等有关规定。

2、公司不存在《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》等法律、

法规规定的禁止实施员工持股计划的情形。

3、公司员工持股计划不存在损害公司及全体股东利益的情形，亦不存在摊

派、强行分配等方式强制员工参与员工持股计划的情形。

2

4、公司实施员工持股计划有助于建立长效激励约束机制，完善员工与全体

股东的利益共享机制，使员工利益与公司长远发展更紧密的结合，有利于进一步

完善公司治理水平，提高公司员工的凝聚力和公司竞争力，充分调动员工的积极

性和创造性，吸引和保留优秀人才，保障公司战略目标的实现，促进公司持续、

健康发展。

我们认为公司实施员工持股计划不会损害公司及全体股东的利益，同意公司

实施员工持股计划。

三、关于调整股份回购价格等相关事项

1、公司本次调整回购股份方案符合《中华人民共和国公司法》《关于支持上

市公司回购股份的意见》及《上海证券交易所上市公司回购股份实施细则》等有

关股份回购法律法规的规定，董事会表决程序合法、合规。

2、结合近期资本市场及公司股价等情况，为切实推进回购股份，上调本次

回购价格上限；为完善公司长效激励机制，吸引和保留优秀人才，充分调动员工

积极性和创造性，保障公司战略目标的实现，促进公司持续、健康发展，进一步

明确回购股份用途用于员工持股计划或股权激励计划；根据实际回购进展情况，

调整回购股份的实施期限及决议的有效期。

综上所述，本次调整回购股份的事项，有利于回购方案的顺利实施，维护广

大投资者利益，增强投资者信心，不会对公司财务状况、经营成果产生实质性影

响，回购后公司的股权分布仍符合上市条件，符合公司和全体股东的利益，因此，

我们同意本次调整回购股份事项。

（以下无正文）

3

（本页无正文，为《华创阳安股份有限公司独立董事关于第六届董事会第二

十二次会议相关事项的独立意见》之签字页）

全体独立董事签字：

张克东：

刘登清：

于绪刚：

2019 年 3 月 21 日